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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Sydänliitto ry on tutustunut esitykseen, jossa alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain 
liitettä ehdotetaan muutettavaksi ja lausuu sen johdosta seuraavaa:  

 

Alkoholilla on monia haittavaikutuksia, jotka ovat yhteydessä myös sydänsairauksiin. Alkoholihaitat 
ovat merkittävä työn tuottavuutta alentava tekijä. Runsas alkoholin käyttö kohottaa verenpainetta ja 
lisää aivoverenkiertohäiriöiden vaaraa. Alkoholi altistaa sydämen rytmihäiriöille, erityisesti 
eteisvärinälle ja lisälyönneille. Pitkäaikainen säännöllinen alkoholin käyttö voi vaurioittaa 
sydänlihasta, jolloin seurauksena on sydänlihassairaus eli kardiomyopatia ja sydämen vajaatoiminta. 
Alkoholi saattaa myös heikentää sydänlääkkeiden ja verenpainelääkkeiden tehoa. 

 

Alkoholin kulutuksella on yhteys myös ylipainoon. Juomien kautta helposti tuplaamme saadun 
energiamäärän, joka näyttäytyy lisääntyneenä ylipainona. Ylipaino puolestaan altistaa kohonneelle 
verenpaineelle ja diabetekselle.  

 

Kuten hallituksen esityksessäkin todetaan, alkoholin veronkorotusten seurauksena on yleensä 
alkoholin sosiaali- ja terveyshaittojen väheneminen. Siksi Sydänliitto tervehtii ilolla esitettyä viinin ja 
väkevien alkoholijuomien veronkorotusta. Samasta syystä esityksessä ehdotetulle olutveron 
kevennykselle ei ole perusteita ja se olisikin syytä perua. Nyt tehtävä veronkevennys on toki varsin 
maltillinen, mutta se on kuitenkin kansanterveyden näkökulmasta vääränsuuntainen toimenpide. 
Sen sijaan kaikkien alkoholituotteiden verotusta tulisi korottaa.  
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Alkoholiveron maltillisia korotuksia olisi syytä tehdä säännöllisesti vaalikauden aikana. Lisäksi on 
pidättäydyttävä kaikista sellaisista toimenpiteistä, joilla voi olla alkoholin saatavuutta lisääviä 
vaikutuksia. 
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